
44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Janeiro de 2022.

EDMILSON ROSINDO NETO
(MONITOR)

INTERNO/ SEJUS Armamento: Manuseio (TIRO) 
e Manutenção
(PISTOLA)

08H/AULA R$30,00

EDMILSON ROSINDO NETO
(MONITOR)

INTERNO/ SEJUS Armamento: Manuseio (TIRO) 
e Manutenção
(ARMA LONGA)

08H/AULA R$30,00

EVALDO AMANCIO DE SOUZA
(DOCENTE)

INTERNO/ SEJUS Escolta Policial (Emboscada e 
Contra-
Emboscada)

08H/AULA R$70,00

FELIPE SEIDEL DE ALBUQUERQUE
(INSTRUTOR)

INTERNO/ PCES Armamento: Manuseio (TIRO) 
e Manutenção
(PISTOLA)

08H/AULA R$70,00

FELIPE SEIDEL DE ALBUQUERQUE
(INSTRUTOR)

INTERNO/ PCES Armamento: Manuseio 
(TIRO) e Manutenção (ARMA 
LONGA)

08H/AULA R$70,00

JAIRO LUIZ GONZAGA JUNIOR
(DOCENTE)

INTERNO/ SEJUS Teoria de Escolta 04H/AULA R$75,00

JAIRO LUIZ GONZAGA JUNIOR
(DOCENTE)

INTERNO/ SEJUS Embarque / Desembarque de 
Preso

04H/AULA R$75,00

LIVISON MIRANDA
RIBEIRO (DOCENTE)

INTERNO/ SEJUS Escolta Policial (Emboscada e 
Contra-
Emboscada)

08H/AULA R$75,00

THIAGO BINOW DA HORA (DOCENTE) INTERNO/ SEJUS Teoria de Escolta 04H/AULA R$80,00
THIAGO BINOW DA HORA (DOCENTE) INTERNO/ SEJUS Embarque / Desembarque de 

Preso
04H/AULA R$80,00

THIAGO BINOW DA HORA (DOCENTE) INTERNO/ SEJUS Uso Diferenciado da Força - 
UDF

02H/AULA R$80,00

THIAGO MACEDO SOARES COUTINHO 
DE OLIVEIRA (INSTRUTOR / DOCENTE)

INTERNO/ SEJUS Armamento: Manuseio (TIRO) 
e Manutenção (PISTOLA)

08H/AULA R$75,00

THIAGO MACEDO SOARES COUTINHO 
DE OLIVEIRA (INSTRUTOR / DOCENTE)

INTERNO/ SEJUS Armamento: Manuseio 
(TIRO) e Manutenção (ARMA 
LONGA)

08H/AULA R$75,00

Dotação Orçamentária: 10.46.101.14.122.0053.2095
Elemento de Despesa: 3.3.90.36 - Fonte: 0301

MARCELLO PAIVA DE MELLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 783330

PORTARIA N.º 28-S, de 12 de janeiro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 98, Inciso II da 
Constituição Estadual e do Art. 46 alínea “o” da Lei 
n.º 3043/75, resolve:

DESIGNAR NELZA DE FÁTIMA DA SILVA 
FREITAS, NF. 2582139, ocupante do cargo de 
Inspetor Penitenciário - Efetivo, para exercer a 
Função Gratificada de Chefe de Equipe - FG-CE, de 
acordo com o Art. 11, § único e Art. 94, § único 
da Lei Complementar nº 46/94, na Penitenciária 
Regional de Linhares - PRL, a contar de 27/12/2021.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 783344

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº. 002-S, de 13 DE JANEIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 
Respondendo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 46, alínea “o”, da Lei nº. 3.043/75,
RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SCHIRLEHANDRA MESSA DA 
SILVA, n° funcional 3382320, para responder pelo cargo 
de Chefe do Grupo Financeiro Setorial, em substituição 
a titular LUANA DE SOUZA COITINHO TELLES, n° 
funcional 2621061, no período de 21.01.2022 a 
04.02.2022, por ocasião de gozo de férias.
Vitória, 13 de janeiro de 2022.
SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO
Secretário de Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social - Respondendo 
Decreto nº 2.777, de 30 de dezembro de 2021.

Protocolo 782713

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 008/2022

CONCEDER recesso à estagiária abaixo, em 
conformidade com o artigo 13, da Lei nº 11.788/2008, 
de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU do 
dia 26/09/2008.

NOME Nº FUNCIONAL TOTAL DE DIAS PERÍODO
Caroline Andrade 
de Oliveira

4066537 10 dias 19 a 28/01/2022

Vitória, 13 de janeiro de 2022.
AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR

Chefe de Grupo de Recursos Humanos/SETADES
Protocolo 783096

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 13 de Janeiro de 2022 às 22:18:29 Código de Autenticação: 2a9e40b8


